

THURSDAY, JUNE 28, 2018

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

19

FINANCIAL EXPRESS

(All India Editions)



Navin Fluorine International Limited

Regd. Office: 2<sup>nd</sup> floor Sunteck Centre, 37/40 Subhash Road,  
Vile Parle (East), Mumbai 400057. Tel. No.022-66509999  
Fax No.022-66509800, Website: www.nfil.in, E-mail: info@nfil.in  
CIN No.L24110MH1998PLC115499



Responsible Care  
OUR COMMITMENT TO SUSTAINABILITY

**NOTICE TO SHAREHOLDERS  
TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION &  
PROTECTION FUND (IEPF)**

Pursuant to Section 124 of the Companies Act 2013 read with the IEPF (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time, the Company is required to transfer the shares, in respect of which Dividend has remained unclaimed and consequently unpaid for seven consecutive years or more. The due date for transfer of such shares is 27th August, 2018.

Pursuant to the said Rules, the Company had sent an individual communication dated 26th June, 2018 to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF and have not claimed the Dividends for seven consecutive years starting from the Financial Year 2010-11(Final) requesting them to claim the same.

The Company has uploaded the details of the shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF on its website viz. www.nfil.in. Shareholders are requested to refer to the website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

Notice is further given to the shareholders to claim / encash the unpaid / unclaimed Dividend for Financial Year 2010-11(Final) onwards latest by 20th July 2018 so that the shares are not transferred to the IEPF. It may please be noted that if Dividend remains unclaimed/ unpaid as on 20th July, 2018, the Company will proceed to initiate action for transfer of shares of such shareholders by the due date i.e. 27th August, 2018, without any further notice as per the revised procedure laid down in the Amended Rules.

As per the Amended rules, the concerned shareholders holding the shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may please note that the Company would be issuing new Share Certificate(s) in lieu of the Original Certificate(s) held by them for the purpose of conversion into DEMAT form and subsequent transfer in DEMAT account of the IEPF Authority. Upon such issue, the Original Share Certificate(s) which are registered in your name(s) will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of such shareholders holding shares in demat form, the transfer of shares in DEMAT account of the IEPF Authority will be effected by the Company through the respective Depository.

**The Shareholders may please note that the above full details of list of such shareholders uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed to be adequate notice in respect of issue of New Share certificate for the purpose of transfer of shares to DEMAT account of the IEPF Authority pursuant to the amended Rules.**

Any further Dividend on such shares shall be credited IEPF. No Claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed Dividend and the shares transferred to IEPF. On transfer of the Dividend and the shares to IEPF, the shareholders may claim the same by making an application to IEPF in Form IEPF-5 as per the Rules. The said Form is available on the website of IEPF viz., www.iepf.gov.in.

For any queries on the above matter, Shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Share Transfer Agents, as mentioned below:

**Ms. Sripriya Senthilkumar, / Mr Ananda H. Moolya**

Deputy General Manager, Deputy Manager

M/s. KarvyComputershare Private Limited,

Unit : Navin Fluorine International Limited,

Karvy Selenium, Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli,

Financial District, Nanakramguda,

Hyderabad -500032, -

Tel :+91 04067161622, / +91 04067161627

email ID: sripriya.kumar@karvy.com / ananda.moolya@karvy.com

einward.ris@karvy.com / nfil.ris@karvy.com.

For Navin Fluorine International Limited

Sd/-

Niraj B. Mankad

Vice-President Legal &  
Company Secretary

Place: Mumbai

Dated: 26th June 2018

PADMANABH  
MAFATLAL  
GROUP

Creating value. Sharing value.



## नवीन फ्लोरिन इंटरनेशनल लिमिटेड

नोंदणी: कायदोप: २ व मजला, मॅन्टेक सेंटर, ३५/४०, सुभाष रोड,  
विलेपार (पूर्व), मुंबई - ४०००५७. दूर. क्र. ०२२-२६५४९९९९  
फॅक्स क्र. ०२२-२६५४९८००, संकेतस्थळ: [www.nfiil.in](http://www.nfiil.in) ई-मेल: [info@nfiil.in](mailto:info@nfiil.in)  
सीआयएन क्र.: एल२४११०एनएच११९८सीएलसी११५११



### भागधारकांना सूचना गुंतवणूक शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ)कडे हस्तांतरण करणे

वेळोवेळी फेरफार करण्यात आलेल्या आयईपीएफ (लेखा, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ सह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १२४ च्या अनुषंगाने लाभांशाचा दावा न करण्यात आलेले आणि म्हणून गत सात वर्षांपासून किंवा त्यापेक्षा जास्त कालखंडासाठी प्रदान न झालेल्या समभागांचे हस्तांतरण करणे कंपनीला आवश्यक आहे. अशा समभागांचे हस्तांतरण करण्याचा नियत दिनांक २७ ऑगस्ट २०१८ आहे.

नमूद नियमांच्या अनुषंगाने कंपनीने वैयक्तिक पत्रव्यवहार दिनांकित २६ जून २०१८ अशा समभागधारकांशी केला आहे, ज्यांचे समभाग आयईपीएफकडे हस्तांतरित होणार आहेत आणि आर्थिक वर्ष २०१०-११ (अंतिम) पासून सुरू होणाऱ्या सात सलग वर्षांसाठी लाभांशाचा विनंती करण्यात येऊनही दावा करण्यात आलेला नाही.

कंपनीने समभागधारकांचा तपशील ज्यांचे समभाग आयईपीएफकडे हस्तांतरित होणार आहेत ते कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच [www.nfiil.in](http://www.nfiil.in) वर अपलोड करण्यात आले आहेत. समभागधारकांना विनंती करण्यात येत आहे की, आयईपीएफकडे हस्तांतरित करण्यात येणाऱ्या समभागांचा तपशील पडताळणीसाठी संकेतस्थळाचा संदर्भ घ्या.

यापुढे अशीही सूचना देण्यात येते की, आर्थिक वर्ष २०१०-११ (अंतिम) पासून पुढच्या कालखंडासाठी दावा/प्रदान न करण्यात आलेल्याचे प्रदान/दावा न करण्यात आलेला लाभांशाचा उशिरात उशिरा २७ जुलै २०१८ पर्यंत करण्यात यावा. म्हणजे ज्यामुळे अशा समभागांचे हस्तांतरण आयईपीएफकडे केले जाणार नाही. याची कृपया नोंद घेण्यात यावी की, २० जुलै २०१८ अनुसार लाभांश ज्यांचा दावा करण्यात/प्रदान करण्यात आलेला नाही, अशा समभागांचे फेरफार करण्यात आलेल्या नियमांमध्ये घालून देण्यात आलेल्या, बदल केलेल्या प्रक्रियांच्या अनुसार कोणताही अधिक सूचना न देता समभागधारकांच्या समभागांचे हस्तांतरण नियत दिनांकाद्वारे म्हणजेच २७ ऑगस्ट २०१८ रोजी करण्यात येईल.

फेरफार करण्यात आलेल्या नियमांच्या अनुसार संबंधित भागधारक ज्यांनी प्रत्यक्ष स्वरूपामध्ये भाग धारणा केली आहे आणि ज्यांचे समभाग आयईपीएफला हस्तांतरित होणार आहेत, त्यांनी कृपया नोंद घ्यावी की, त्यांच्याद्वारे धारणा करण्यात आलेल्या मूळ प्रमाणपत्र (पत्र) डिमेंट स्वरूपामध्ये परिवर्तित होण्यासाठी कंपनीद्वारे नवीन भाग प्रमाणपत्रे जारी करण्यात येतील आणि त्यानंतर त्यांचे हस्तांतरण आयईपीएफला करण्यात येईल. अशा वेळी मूळ भाग प्रमाणपत्र (पत्र) रद्द समजण्यात येतील आणि अशी प्रमाणपत्रे व्यवहारासाठी उपयोगी नसतील, जर समभागधारकांनी समभागांची धारणा डिमेंट स्वरूपामध्ये केली असल्यास संबंधित डिपॉझिटरीद्वारे आयईपीएफला करण्यात येईल.

भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, अशा समभागधारकांच्या बाबीचा पूर्ण तपशील कंपनीद्वारे यासंदर्भात संकेतस्थळावर अपलोड करण्यात आला आहे आणि फेरफार करण्यात आलेल्या नियमांच्या अनुषंगाने आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खाल्यामध्ये हस्तांतरित करण्यासाठी नवीन भाग प्रमाणपत्रे जारी करण्याच्या संदर्भात सुरेची सूचना समजण्यात यावी.

अशा समभागांवरील कोणताही अधिक लाभांश आयईपीएफमध्ये जमा करण्यात येईल. लाभांशाचा दावा करण्यात न आलेल्याच्या आणि आयईपीएफला हस्तांतरित करण्यात आलेल्या समभागांच्या संदर्भात कंपनीच्या विरुद्ध कोणताही दावा करता येणार नाही. आयईपीएफला लाभांश आणि समभागांचे हस्तांतरण करण्यात आल्यानंतर समभागधारकांना नियमानुसार फॉर्म आयईपीएफ-५ भरून आयईपीएफकडे अर्ज करून त्याचा दावा करता येईल. नमूद करण्यात आलेला अर्ज आयईपीएफच्या म्हणजेच [www.lepf.gov.in](http://www.lepf.gov.in) या संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध आहे.

उपरोक्तच्या संदर्भात अधिक माहितीसाठी समभागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी कंपनी रजिस्ट्रार आणि रोअर ट्रान्स्फर एजंट यांचा खालील नमूद करण्यात आलेल्या पत्त्यावर संपर्क साधावा:

श्रीमती श्रीकुमार सेविलकुमार / श्री. आनंदा एच. मूल्या

उपमहाव्यवस्थापक, उपव्यवस्थापक

मे. काव्ही कॉन्सल्टंट्स अँड प्रायव्हेट लिमिटेड,

युनिट : नोसिल लिमिटेड

काव्ही, सेलेनियम, टॉवर बी,

प्लॉट क्र. ३१-३२, गाचीबोवली,

फायनॅन्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानाक्रमगुडा,

हैदराबाद - ५०००३२.

दूर. + ९१०४०६७९६१६२२ / +९१०४०६७९६१६२७

ई-मेल आयडी: [sripriya.kumar@karyv.com](mailto:sripriya.kumar@karyv.com) / [ananda.moolya@karyv.com](mailto:ananda.moolya@karyv.com)

[einward.ris@karyv.com](mailto:einward.ris@karyv.com) / [nfil.ris@karyv.com](mailto:nfil.ris@karyv.com)

संचालक मंडळाच्या आदेशान्वये

नवीन फ्लोरिन इंटरनेशनल लिमिटेडकरिता

सही/-

नीरज बी. मकड

उपाध्यक्ष, कायदेशीर आणि

कंपनी सचिव

ठिकाण: मुंबई

दिनांकित: २६ जून २०१८



PADMANABH  
MAFATLAL  
GROUP

Creating value. Sharing value